РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 № 34
х. Малотокмацкий
Об учреждении  периодического печатного издания для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов

Первомайского  сельского поселения и иной официальной информации
В  соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2013  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991  № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьей 52 Устава муниципального образования «Первомайское  сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
         1. Учредить периодическое печатное издание – Информационный бюллетень «Вести власти» Первомайского сельского поселения (далее – Информационный бюллетень «Вести власти») для официального опубликования муниципальных правовых актов Первомайского  сельского поселения, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Первомайского  сельского поселения о социально-экономическом и культурном развитии Первомайского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
         2. Установить, что Администрация Первомайского сельского поселения выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя Информационного бюллетеня «Вести власти».
         3. Установить, что главным редактором Информационного бюллетеня «Вести власти» является глава Администрации Первомайского  сельского поселения.
         4.  Установить состав редакционной коллегии Информационного бюллетеня «Вести власти» Первомайского  сельского поселения согласно приложению.
         5. Установить периодичность выпуска Информационного бюллетеня «Вести власти» - по мере необходимости, в случаях определенных законодательством Российской Федерации, тираж – не менее 10 экземпляров.

 6. Установить, что официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения или соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, признается первая публикация  их полного текста в  Информационном бюллетене «Вести власти».
  7. Решение об опубликовании муниципального правового акта в Информационном бюллетене «Вести власти» принимается органом местного самоуправления Первомайского сельского поселения принявшим муниципальный правовой акт.
  8. Для распространения Информационного бюллетеня «Вести власти» на электронных носителях информации создается его официальная электронная версия, размещаемая на  официальном сайте Администрации Первомайского  сельского поселения в сети Интернет.
  9. Финансирование издания Информационного бюллетеня «Вести власти» осуществляется из средств бюджета Первомайского сельского поселения в пределах утвержденных ассигнований на текущий финансовый год.
 10. Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения Информационного бюллетеня «Вести власти» осуществляется Администрацией Первомайского сельского поселения.

11. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 28.03.2014 № 22/1 «О периодическом печатном издании для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения".
        12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского  сельского поселения                                                 М.Н. Левочкин
Постановление вносит ведущий специалист Администрации

Первомайского  сельского поселения Сидоренко С.А.
Приложение

к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от 29.12.2021 № 34
Состав

редакционной коллегии Информационного бюллетеня «Вести власти» Администрации Первомайского сельского поселения

	Председатель редакционной коллегии, главный редактор:
	-
	Левочкин Михаил Николаевич, глава Администрации  Первомайского  сельского поселения

	Заместитель председателя редакционной коллегии:

	-
	Червякова Галина Григорьевна, заведующий сектором экономики и финансов Администрации Первомайского  сельского поселения

	Ответственный секретарь редакционной коллегии:
	-
	Сидоренко Светлана Александровна, ведущий  специалист Администрации Первомайского сельского поселения

	Члены редакционной коллегии:
	-
	Шаповалова Наталья Ивановна, ведущий специалист Администрации Первомайского  сельского поселения
Шаповалова Наталья Григорьевна, старший инспектор Администрации Первомайского  сельского поселения

Глава Администрации

Первомайского  сельского поселения                                                 М.Н. Левочкин
PAGE
2